
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2020 № 1575 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в  

постановление администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572  

В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об 

утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.     Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572 

«Об утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  в 

форме субсидии или бюджетной инвестиции» (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.06.2014 № 893, 

от  08.08.2014 № 1349, от 26.09.2014 № 1555, от 29.10.2014 № 1717, от 

13.11.2014 № 1814, от 05.12.2014 № 1923, от 23.12.2014 № 2071, от 26.03.2015 

consultantplus://offline/ref=0C762EE1E8AF8F29405347F98C48A99769236139B68BC88DB5E5414EEE200810FE8C37D425842235W4zCL


 

 

 

№ 302, от 22.05.2015 № 592, от 23.06.2015 № 1035, от 15.12.2015 № 2488, от 

15.04.2016 № 393, от 28.12.2016 № 1536, от 24.04.2017 № 442, от 23.06.2017 № 

613, от 12.07.2017 № 708, от 25.07.2017 № 765, от 16.01.2018 № 30, от 

26.01.2018 № 100, от 12.02.2018 № 170, от 23.03.2018 № 322, от  22.06.2018 № 

635, от 17.07.2018 № 754, от 10.08.2018 № 853, от 25.09.2018 № 1044, от 

30.10.2018 № 1150, от 08.11.2018 № 1223, от 03.12.2018 № 1341, от 13.12.2018 

№ 1388, от 14.01.2019 № 24, от 30.01.2019 № 154, от 15.02.2019 № 233, от 

06.03.2019 № 307, от 26.03.2019 № 393, от 03.04.2019 № 440 от 07.05.2019 № 

605, от 23.05.2019 № 663, от 09.07.2019 № 904, от 12.07.2019 № 931, от 

30.09.2019 № 1329, от 14.10.2019 № 1432, от 29.10.2019 № 1527, от 19.11.2019 

№ 1679, от 05.12.2019 № 1815, от 05.02.2020 № 102, от 06.03.2020 № 282, от 

08.06.2020 № 614, от 17.06.2020 № 659, от 05.08.2020 № 915, от 16.09.2020 № 

1143, от 05.10.2020 № 1253, от 20.10.2020 № 1321, от 10.11.2020 № 1416), 

следующие изменения: 

1.1.  Перечень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме субсидии или 

бюджетной инвестиции (далее - Перечень) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

1.2.  Приложение 3 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.3.  Приложение 14 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.4.  Приложение 21 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.  

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       

                                  

 

 

                                            И.А. Гагаринов 

  



 

 

 

    Приложение  3 

Паспорт инвестиционного проекта 

«Строительство инженерных сетей и объектов улично-дорожной сети МКР-15 

г. Кирово-Чепецка»   

 

1. 
Наименование 

инвестиционного проекта 

Строительство инженерных сетей и 

объектов улично-дорожной сети МКР-15 

г. Кирово-Чепецка 

2. 
Цель инвестиционного 

проекта 

Обеспечение инженерными сетями и 

объектами улично-дорожной сети 

земельных участков предоставленных 

многодетным семьям в МКР-15 

3. 

Форма реализации 

инвестиционного проекта 

(строительство, реконструкция 

и т.д.) 

Строительство 

4. 

Проектируемая мощность 

(количество рабочих мест, 

площадь и т.д.) 

Улично-дорожная сеть       10,05 км 

Водопровод                         8,715 км 

Хоз. канализация                8,926 км 

Ливневая канализация       10,05 км 

Газоснабжение                    8,281 км 

Уличное освещение            10,05 км 

5. Месторасположение Кировская область, г. Кирово-Чепецк 

6. Нормативный срок реализации 2015 - 2030 годы 

7. Сроки реализации 2015 - 2030 годы 

8. 

Стоимость инвестиционного 

проекта (тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет 

реализации проекта), в том 

числе по источникам 

финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта           

741 194,5* тыс. рублей, в том числе 

бюджет муниципального образования: 

– 4 884,0 тыс. руб. проектирование; 

– 2 575,0 ** тыс. руб. строительство  

(МКУ «Техцентр»). 

* сумма необходимая для реализации инвестиционного проекта. 

** сумма, выделенная для строительства сети газоснабжения. 

 

  



 

 

 

Приложение  14 

 

Паспорт инвестиционного проекта 

«Строительство дошкольного образовательного учреждения на 200 мест  в 

микрорайоне № 23 г. Кирово-Чепецка»   

 

1. 
Наименование 

инвестиционного проекта 

Строительство дошкольного образовательного 

учреждения на 200 мест  в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка 

2. 
Цель инвестиционного 

проекта 

Создание дополнительных мест для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования. 

3. 

Форма реализации 

инвестиционного проекта 

(строительство, 

реконструкция и т.д.) 

Строительство 

4. 

Проектируемая мощность 

(количество рабочих 

мест, площадь и т.д.) 

Количество мест – 200 

 

5. Месторасположение 

Кировская область, город Кирово-Чепецк, 23 

микрорайон (земельный участок с кадастровым 

номером 43:42:000060:362) 

6. 
Нормативный срок 

реализации 

2018-2019 годы – проектирование; 

2019 -  2020  годы - строительство 

7. Сроки реализации 2018-2020 годы  

8. 

Стоимость 

инвестиционного проекта 

(тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет 

реализации проекта), в 

том числе по источникам 

финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта 168 430,76 тыс. 

руб. в т.ч.:  

2018 год - 1245,66 тыс. руб., в. т.ч. бюджет 

муниципального образования (проектирование). 

2019 год – 110 248,6 тыс. руб., в. т.ч.: бюджет 

муниципального образования – 248,6 тыс. руб. – 

строительство; 

областной бюджет – 1 100,0 тыс. руб. (строительство); 

федеральный бюджет – 108 900,0 тыс. руб. 

(строительство). 

2020 год – 56 936,5 тыс. руб., в. т.ч.:  

бюджет муниципального образования – 418,4 тыс.руб., 

в т.ч. 246,2  тыс. руб. (строительство), 172,2 тыс.руб. 

(приобретение не монтируемого оборудования из 

ПСД, софинансирование);  

областной бюджет – 3 802,8 тыс.руб., в т.ч.  532,4 тыс. 

руб. (строительство), 3 270,40 тыс. руб. (приобретение 

не монтируемого оборудования из ПСД); 

федеральный бюджет – 52 715,3 тыс. руб. 

(строительство) 



 

 

 

Приложение  21 

 
Паспорт инвестиционного проекта  

«Строительство подводящих сетей инженерной инфраструктуры  

к детскому саду на 200 мест в мкр. 23 г. Кирово-Чепецка (сети водопровода, сети 

ливневой канализации, сети бытовой канализации, тепловые сети, сети связи и 

электроснабжения)» 

 

1. 

Наименование 

инвестиционного проекта 

Строительство подводящих сетей инженерной 

инфраструктуры к дошкольному 

образовательному учреждению на 200 мест в 

мкр. 23 г. Кирово-Чепецка (сети водопровода, 

сети ливневой канализации, сети бытовой 

канализации, тепловые сети, сети связи и 

электроснабжения) 

2. 
Цель инвестиционного 

проекта 

Обеспечение инженерной инфраструктурой 

объекта «Детский сад на 200 мест в мкр. 23 г. 

Кирово-Чепецка» 

3. 

Форма реализации 

инвестиционного проекта 

(строительство, 

реконструкция и т.д.) 

Строительство 

4. 

Проектируемая мощность 

(количество рабочих мест, 

площадь и т.д.) 

сеть водопровода - 644 м; 

сеть бытовой канализации - 144 м; 

сеть ливневой канализации - 162,1 м; 

сеть теплоснабжения - 470 м 

сети связи и электроснабжения – 130 м 

5. Месторасположение 
Кировская область, город Кирово-Чепецк, 

микрорайон 23 

6. 
Нормативный срок 

реализации 
 август 2020 года 

7. Сроки реализации 
2019 год проектирование; 

2019 - 2020 годы строительство 

8. 

Стоимость инвестиционного 

проекта (тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет 

реализации проекта), в том 

числе по источникам 

финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта  

5 545,0 тыс. руб. в т.ч.:  

бюджет муниципального образования – 

5 545,0 тыс. руб. 

 

 

___________________ 


